
平成２３年９月２２日 

近畿日本鉄道株式会社 

 

夏期における節電への取り組みの一部終了について 

 

当社では、今夏の電力事情に鑑みて、７月１日（金）から実施してまいりました節電への取り

組みのうち、駅待合室の冷房停止およびエスカレーターの一部停止を、９月２２日（木）をもっ

て終了いたします。 

期間中、お客様には大変ご不便をおかけいたしましたことをお詫びいたしますとともに、節電

へのご協力に御礼申し上げます。 

なお、駅構内の照明の一部消灯や駅、電車内の冷房設定温度の変更などの下記の取り組みにつ

いては、お客様の安全性などを確保しながら、継続して実施してまいります。 

引き続き、当社の節電への取り組みにご理解、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．９月２３日（金・祝）以降も取り組みを継続する内容 

（１）駅施設に関するもの 

① 駅構内の照明の一部消灯 

② 冷房設定温度の変更 

③ １２時から１５時（原則）までの間、自動券売機や自動改札機など駅務機器の一部稼

働停止 

 （２）電車に関するもの 

   ① 冷房設定温度の変更 

   ② 日中の車内照明の消灯（地下線やトンネルなどの場所、天候に応じて点灯） 

２．その他 

   なお、今後も電力事情を注視し、適切な節電への取り組みを行うこととしております。併

せて、皆さまのご理解をお願い申し上げます。 

 

以 上 


